



FIRST INFORMATION REPORT (Under Section 154 Cr. P.C.)

P.S. Bhaktinagar Year 2022 FIR No. 1245/22 Date 17/11/2022

1) Act Sections 498A/494/325 (ii) Act Sections (iv) Others Acts & Sections

3 (a) Occurrence of Offence : Day Date From Since After Marriage Date To 14/11/2022 Time Period Time From Not mentioned Time To 14.00 hrs.

(b) Information received at P.S. Date 17/11/2022 Time 00.25 hr. (c) General Diary Reference Entry No(s) 1188 Time 00.25 hr.

4. Type of Information Written / Oral

5 Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. Beat No. (b) Address House of Subal Pradhan, Asighar Colony, PS-Bhaktinagar, Dist-Jalpaiguri.

(c) In case outside limit of this Police Station, then the Name of the P.S. District

6 Complainant / Informant (a) Name Smt. Rinki Karmakar Das (b) Father's / Husband's Name Rup Das (c) Date / Year of Birth (d) Nationality Indian (e) Passport No. Date of Issue : Place of Issue (f) Occupation (g) Address C/O-Subal Pradhan, Asighar Colony, PS-Bhaktinagar, Dist-J.P.C.

7 Details of known / suspected / unknown accused with full particulars (Attach separate sheet, if necessary) : Rup Das s/o-Mamoramjan Das of C/O-House of Subal Pradhan, Asighar Colony, PS-Bhaktinagar, Dist-Jalpaiguri.

8 Reasons for delay in reporting by the Complainant / Informant

9 Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary) :

10. Total value of properties stolen / involved

11. Inquest Report / U/D Case No., if any

12 FIR Contents (Attach separate sheets, if required) : The original written Complaint of the Complainant which is treated as F.I.R. is reproduced over leaf 17/11/22

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at item No. 2., registered the case and took up the investigation / directed SI Prodip Kr. Singha of ASG OP to take up investigation / refused investigation / transferred to P.S. on point of jurisdiction. FIR read over to the Complainant/ Informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the Complainant / Informant free of cost.

14 Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant

15 Date & Time of despatch to the court :

INSPECTOR-IN-CHARGE 17/11/2022
Signature of the Officer-in-Charge, Police Station
Siliguri Police Commissionerate
Name : Pradyot Das Sarkar
Rank : No. SI of Police.

Wrted in original Complaint.
14 Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant

To
The officer in charge
Ashghar out post
Under Bhaktinagar police Station
Dist- Jalpaiguri

DATE: 16/11/2022

Sub: FIR

মহাশয়,

সবিনয় নিবেদন এই যে আমি রিংকি কর্মকার দাস, স্বামী - রূপ দাস, সার্কিন - আশিঘর কলোনি সুবল প্রধানের বাড়ি, থানা- ভক্তিনগর, জেলা- জলপাইগুড়ি এর বাসিন্দা।

আপনার নিকট এই মর্মে অভিযোগ করিতেছি যে বিগত ১২ বছর আগে মনোরঞ্জন দাস এর ছেলে রূপ দাস এর সহিত আমার হিন্দু মতে বিয়ে হয়। বিয়ে হবার পর আমাকে আমার স্বামী উপরোক্ত ঠিকানার ভাঁড়া বাড়িতে বসবাস করার জন্য আনে। এরপর থেকেই আমার স্বামী দিনের পর দিন আমার উপর শারীরিক ও মানসিক ভাবে অত্যাচার করা শুরু করে দেয়। আমাকে কোন রকমের সংসারের খরচ দিতো না এমনকি আমাকে দিন রাত অকথ্য ভাষায় বিনাকারনে গালাগালি থেকে শুরু করে মারধর করতে একটুকুও সে দ্বিধাবোধ করেনি। আমার দুটো ছেলে সন্তান আছে যাদের বর্তমান বয়স ১১ বছর এবং এক বছর। আমি আমার স্বামীর অত্যাচার দিনের পর দিন সহ্য করে গেছি শুধুমাত্র সংসার করার আশায়। কিন্তু আমার স্বামী আমার উপরে তার অত্যাচারের মাত্রা একটুকুও কমায়নি। এমনত অবস্থায় আজ থেকে প্রায় দুই বছর আগে থানা - ভক্তিনগর, জেলা- জলপাই গুড়ির অন্তর্গত বানেরশ্বর মোড় এলাকার বাসিন্দা সান্ত্বনা রায়, স্বামী শ্যামল রায় এর সহিত আমার স্বামী এক অবৈধ সম্পর্কে জড়িয়ে পরে। এরপর থেকে আমি আমার স্বামীকে এই বিষয়ে জানাতে গেলে আমার স্বামী আমার উপর চড়াও হয়ে আমার মুখ বন্ধ করার জন্য আমাকে বেধড়ক মারধর থেকে শুরু করে আমাকে ফাকা অন্ধকার ঘরে বন্দী করে রেখেছে এর আগে বহুবার। কিন্তু গত ইংরেজির ১৪.১১.২০২২ তারিখ আমার স্বামী আমাকে দুপুর ২ টা নাগাদ কাজে যাবার নাম করে উক্ত ঠিকানার বাড়ি থেকে চলে যায়। এরপর আমি জানতে পারি আমার স্বামী কাজে যাবার নাম করে বাড়ি থেকে বেড়িয়ে আমাকে মিথ্যে কথা বলে উক্ত অভিযুক্ত সান্ত্বনা রায় এর সাথে পালিয়ে গিয়ে বিয়ে করে নিয়েছে। এরপর থেকে আমার স্বামীর সাথে যোগাযোগ করার চেষ্টা করলেও সে আমার সাথে যোগাযোগ করছে না বরং আমাকে প্রাণে মেরে ফেলার হুমকিও দিয়েছে। ফলে আমি আমার স্বামীর এই রূপ ব্যবহারে এখন আমি আমার দুই সন্তান কে নিয়ে কীভাবে থাকবো এর কোন উপায় না পেয়ে আমি আপনার নিকট দ্বারস্থ হলাম।

এমত অবস্থায়, আপনার নিকট আমার বিনীত অনুরোধ দয়া করিয়া এবিষয়ে যথাযথ আইনি পদক্ষেপ গ্রহন করুন যাতে আমার স্বামী রূপ দাস ও অভিযুক্ত মহিলা সান্ত্বনা রায় এর দৃষ্টান্ত মূলক শাস্তি হয়।

১৬/১১/২০২২ ০৫ ২১ ৩০ k vide 1184 of
১১৪৪ ১১৪ ০১ ১৬/১১/২০২২ and forwarded to
২১/১১/২০২২ for starting a specific case under
Police Station of Ashghar.

OFFICER IN CHARGE
ASHGHAR OUT POST
Under Bhaktinagar Police Station
Jalpaiguri Police Commissionerate

ধন্যবাদান্তে

রিংকি কর্মকার দাস

M-9800183951

Received on 17/11/22 at 05:25 hrs vide
B/W P.S. GDS NO 1183 and started Bhakti-
nagar P.S. case no -1245/22 dt 17/11/22
u/s 473A/473/325 IPC. SI Bhaktinagar.
Single cell investigated case.

Inspector in-charge
Bhaktinagar Police Station
Police Commissionerate